



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දුන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන සියන හැටියකට කොතියෙත්ව යෙදෙනවා ඇත. සම කොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සමකවූයොත් ඔහුට වරදවට පැමිණිලියන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය හීරකාරයින් ඇල්ලීමට කැති හීරයෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුත්තචාරයන් පිටින්නකට අසලන අයුතු කිරුරු සොයාගැනීමට අපරධකාරයන්ට අහඹින් අවධානය යොමු කිරීමට පොලීසියට කැපවී සිටිය යුතුය. මෙහිදී ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනට සහාය වීමට කැපවී සිටිය යුතුය. මෙහිදී ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනට සහාය වීමට කැපවී සිටිය යුතුය. මෙහිදී ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනට සහාය වීමට කැපවී සිටිය යුතුය.

STOLEN.

ON August 21, 1896, from the verandah of one V. M. D. Samuel, Vidane Arachchi, at Philip street, Hambantota : 2 gold rings, 4 gold buttons, 1 pair gold earrings, 1 red silk handkerchief, 1 white handkerchief marked "J." Owner, Bulatge Ami Appu.

On August 26, 1896, from the fowl-house at Kudaoya estate, Hattton : about 20 fowls—3 hens black and white spotted, some black, and some red. Owner, Mr. J. N. Campbell.

On August 28, 1896, from the owner's house at Nakulugamuwa : 3 gunny bags of paddy, 3 gunny bags of kurakkan, 1 sword, 1 old silk sarong cloth, 1 old sarong cloth, 2 pieces of black cloth of 5 cubits each, 1 white coat, 1 white banian, 1 red tassel, 2 pillowcases, 2 women's jackets, 5 German silver spoons. Owner, Ediriwickremesinghe Patabendige Saris Appu.

On August 28, 1896, from a field at Kalahe, Galle : 2 he-buffaloes branded අ ස වි හෙ, registered Nos. T 9 and T 2 ; also a she-buffalo branded ම කො ට සී, registered No. T 9. Owner, Ahangama Vitanage Thoronis of Talpe pattu.

On September 1, 1896, from the owner's house at Agrapatna : 1 carpet, 1 pair art muslin curtains, 1 coat and vest, 2 white coats, 2 teaspoons, 1 tablespoon, 2 table knives, 1 dessert knife. Owner, Mr. J. Wilson.

On September 2, 1896, from the Station Master's premises at Talawakele : a white-turkey cock. Owner, Mr. S. A. Sampayo.

On September 3, 1896, from the owner's house at Alton estate, Maskeliya : Rs. 20 in cash, 2 salay cloths, 4 white coats, 4 rawakes, 1 child's Cannanore coat, 4 vettie cloths, a second class schoolmaster's Government certificate, and an agreement note for Rs. 200. Owner, G. Jacob.

On September 4, 1896, from a dwelling-house at Darley road, Colombo : 1 double-cased silver Geneva watch, 1 patent lever hunting watch No. 34,451, 1 Hunter's lever watch, 1 gold ring set with cat's-eyes, 1 gold scarf-pin, 1 silver link-pattern chain with a Portuguese coin attached, 1 sterling silver watch guard, 2 combs, 1 silk sash, 1 tennis belt, 1 set shirt studs, 1 pair solitaires, 1 cigarette case, 2 bed sheets marked "C. de Livera," 1 pair white trousers, a money order for Rs. 25, and Rs. 17 in cash. Owners, Messrs. F. A. Rodrigo and Tillekeratne.

On September 4, 1896, from house No. 11, Dam street, Colombo : 1 web gray cloth, 4 pieces chintz, 8 white cotton handkerchiefs. Owner, Abdul Cader.

On September 4, 1896, from a house at Saunders' place, Colombo : A gunny bag containing Rs. 25 in cash, 1 bushel rice, 1 brass chatty. Owner, Sundaram.

On September 4, 1896, from the owner's garden at Horton place, Cinnamon Gardens, Colombo : a black and white bull called "kabaraya," branded "D. S." and stripes on left side, ක ක. ප. කො. on right side. Owner, Lewis de Silva.

On September 6, 1896, from the owner's fowl-house and kitchen at Cemetery road, Colombo : 6 waduge hens, 7 chickens of different colours, 1 axe, 1 kitchen knife. Owner, Mr. Walter van Cuylenberg.

On September 7, 1896, from one Thomey Singho's garden at Messenger street, Colombo : a hackery, wheels painted lead colour, body painted red, the inside of tent lined with white oilcloth, bearing license No. 451 for current year; also a black bull, has a brown stripe on back ; height, about 3 ft. 4 in.; tail, long ; horns, about 2 in. long. Owner, Don Julius Appu.

STOLEN OR STRAYED.

ON August 27, 1896, from the owner's garden at Mipe, Talpe pattu, Galle : a brown heifer branded අ. ඩී. ඩී. on right flank, about one year old. Owner, Dadallege Endoris.

LOST.

ON August 30, 1896, from a wagon between Kandy and Naranghena estate, Pattiagama : a gold bangle. Owner, Mr. A. T. Shanks of Hulftsdorp Mills, Colombo.

FOUND.

ON September 4, 1896, at the New Gate, Fort, Galle : a silk umbrella. Apply to the Superintendent of Police, Southern Province, Galle.

NOTICE.

THE body of the late Mr. William Hunter Reid, regarding whom a notice appeared in the "Hue and Cry" No. 1,350 of September 8, 1896, has been found.

සොරකම් කරන්ට යෙදෙනවා.

මේ 1896 වූ අගෝස්තු මස 21 වෙනි දින සමඟ කොට පිලිප් සිරිවි විවිද් පදින වි. ඇම්. සී. සැමුවෙල් විදුක ආරච්චිගේ බරුණේ සී : රන්රත් මුදු 2෫, රන්රත් බොක්කන් 4෫, රන්රත් ඇරුන්ගල් ජෝඩු 1෫, රඟ පට ලේන්සු 1෫, J. ලකුතු කරපු සුදු ලේන්සු 1෫. අයිතිකාරයා, මුලුන්ගේ අමරේජු.

கூட ௨. ௩. ௪. ௫. எனது சுடப்பட்ட எருமை க, பதிக்கப்பட்ட இலக்கம் T. 9. சொந்தக்காரன், அஹம் கம விதானெகே தொரொனிஸ, தல்பேபத்து.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம க ந் தேதி, ஆகர ப்பத்தணயில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : சமுக்கா ளம் க, “ஆட்டமுஸ்லின்” திரைச்சீலைகள் சோடு க, கோ ட் க, “வெஸ்ட்” க, வெள்ளை கோட்கள் உ, தேக்கரண்டி கள் உ, மேசைக்கரண்டி க, மேசைக்கத்திகள் உ, “டெ சட்” கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸ ஜே. வில்சன்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம உ ந் தேதி, தல வாக்கொல்லை “ஸ்ரேஷன் மாஸ்ட” ருடைய வளவிலி ருந்து : வெள்ளைநிற வாங்கோழி சேவல் க. சொந்தக் காரன், மெஸ எஸ். ஏ. சாப்பாயொ.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம க ந் தேதி, மஸ செவியாவைச்சேர்ந்த அல்டன் தோட்டத்தில் சொந்தக் காரன் வீட்டிலிருந்து : காச ரூபா ௨0, சேலைகள் உ, வெள்ளை கோட்டுகள் ச, நவுக்கைகள் ச, சிறுப்பிள்ளை கண்ணூர் கோட் க, வேட்டிகள் ச, அரசாட்சியாரால் இ ரண்டாந்த உபாத்தியாருக்கு கொடுக்கப்படும் அஹமதி ப்பத்திரம் க, ரூபா ௨00 பொருத்தப்பத்திரம் க. சொ ந்தக்காரன், ஜி. ஜா கொப்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, கொ ழும்பு டார்லீ ரோட் என்னுமிடத்தில் வீடொன்றிலிருந் து : இரட்டை முடி வெள்ளி சினிவா கழகாரம் க, கசசரிகு ம இலக்க பேடென் லீவர் ஹன்டின கழகாரம் க, ஹன்டர்ஸ லீவர் கழகாரம் க, பூனைகண்கள் பதித்த பொன் மோதிரம் க, பொன் இல்கார்பின் க, காச ரூபா கள, புர்தகிசு காச ஒன்றுத் தொடுத்த லின்க்பெட்டர்ன் வெள்ளி சங்கிலி க, இஸ்டார்லிங் வெள்ளி கழகாரச் ச ங்கிலி க, சீப்புகள் உ, பட்டு இடைக்கச்சு க, டென்னிஸ வார் க, கயிசைத் தெறிகள் சோடு க, சொலெர்டியர் எ ன்ணும தெறிகள் சோடு க, சிகரட் பெட்டி க, C. de Levera எனற அடையாளமுள்ள படுக்கை சீலைகள் உ, வெள்ளை காட்சட்டை கூட்டம் க, மனீ ஓடர் ரூபா ௨௫ க. சொந்தக்காரன், மெஸர்ஸ் எப். ஏ. ரெட்டிரும் தி ல்லிக்கறதனவும.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, கொ ழும்பு டேம் இஸ்திரீட் என்னுமிடத்தில் கக ம இலக்க வீட்டிலிருந்து : வெங்கிரே சீலை க, சீத்தைச் சீலைத் து ண்டிகள் ச, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் அ. சொந்தக்கார ன, அப்துல் காதர்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, கொ ழும்பு சாண்டர்சு பிலேஷ் என்னுமிடத்தில் வீடொன்றி லிருந்து : ஒரு கோணிகாக்கு கொண்டது காச ரூபா ௨௫, அரிசி புசல் க, பித்தனைச் சட்டி க. சொந்தக்கார ன, சுந்தரம்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, கொ ழும்பு கறுவாகாட்டில் ஓர்டன் பிலேஷ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்தி லிருந்து : இடது

பக்கத்தில் D. S. யும் வறிகளும், வலது பக்கத்தில் டி. கி. பி. ௧௧௩, என்ற குறிகள் சுடப்பட்ட கபறயா என் னும் கறுப்பும் வெள்ளை நிற காளை க. சொந்தக்காரன், லிவிஷ டி. சில்வா.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, கொ ழும்பு “சியிட்டெரீ” ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கோழிக்கூட்டிலும் குஸணியிலுமிருந்து : வடுக கோ ழிகள் சு, பலவித நிறமானக் குஞ்சுகள் எ, கோடாலி க, குஸணிக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸ வாள்டர் வெனகெய்லன்பர்க்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம எ ந் தேதி, கொ ழும்பு மசங்காமரத் தெருவில் தொம்மை சிஞ்சோ என் பவருடைய தோட்டத்திலிருந்து : இவ்வருஷத்து சஜிக ம இலக்க லைசன்சுடைய ஒற்றைமாட்டு கரத்தை க, சில் லிற்கு வெள்ளை மையும் தட்டுக்கு சிவப்பு மையும் பூசப் பட்டிருக்கின்றது, கூடாரத்து உட்பக்கத்திற் வெள்ளை வாரணிஸ சீலை யடிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, இத்துடன் கறு ப்பு எருது க, பின்புறத்தில் கபிலநிற வரியுண்டு, உயரம்- ஏறக்குறைப க அடி ச அங்குலம், நீண்ட வால் உ அங் குலம், நீளமான கொம்புகள். சொந்தக்காரன், டொன் ஜூஆஸ்அப்பு.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம உள ந் தேதி, காலி மீப்பே தல்பெபத்து என்னுமிடத்தில் உரியவர் தோட்டத் திலிருந்து : ரூ. ௫. ௫. என்று வலது விலாவில் சுடப் பட்ட ஏறக்குறைய க வயசு கபிலநிறக் கன்று க. சொந் தக்காரன், டாடல்லகே எந்தேரிஸ்.

இழக்கப்பட்டது.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆவணிமாசம ௧0 ந் தேதி, கண்டி க்கும் நாறந்றெனத் தோட்டம் பட்டியகமவுக்கு மிடை யில் வண்டில் (வெக்கன்) ஒன்றிலிருந்து : பொன் காப்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ ஏ. றீ. செண்கல் “ஹல்ல டோப் மில்ல” கொழும்பு.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம ச ந் தேதி, காலிக் கோட்டையில் புதுவாயலிலிருந்து : பட்டுக்குடை க. சொந்தக்காரன், காலி சுபரின்றெண்டென்ர் இடம் கேட் டிப் பெற்றுக்கொள்ளவும்

அறிவித்தல்.

கடிகுகு ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம அ ந் தேதியைக் கொண்ட ககடுய் ம இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித் தப்பித்தப்பட்ட காலஞ்சென்றுபோன உவில்லியம் ஹண்டர் நீட் என்பவருடைய பிரேதம் கண்டுபிடிக்கப் பட்டது.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office.
Colombo, September 10, 1896.